

Gniewkowo, dnia 30.07.2014r.

Znak: RZp.271.1.7.2014

Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Gniewkowo w latach 2014/2015”
Ogłoszenie nr 161627 -2014 z dnia 24.07.2014 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego informuję, iż:

I. w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły następujące pytania do siwz:

Pytanie nr 1 - Przetarg nazwany jest „Dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Gniewkowo w latach 2014/2015”. W dokumentach specyfikacji podane są dokładne rozliczenia kilometrów do wykonania danego dnia na danej trasie. Takie określenie przedmiotu zamówienia daje podstawę do założenia, że Gmina wymaga usługi w zakresie przewozów zamkniętych. W tym stanie rzeczy zapisy specyfikacji sprzeczne są z zapisem §2 ust. 2 projektu umowy w brzmieniu: "Przewozy odbywają się zgodnie z ustawą o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1414 z późn. zm.) na podstawie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym wydawanych przez uprawnione do tego organy samorządowe." Zgodnie z zacytowanym zapisem umowy przedmiotem zamówienia jest zakup biletów miesięcznych dla uczniów i tak powinien być nazwany przetarg i w SIWZ powinno być to określone.

Odpowiedź: Usługa ma odbywać się na zasadzie niepublicznych przewozów regularnych specjalnych dla określonej ilości osób z wyłączeniem innych osób. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 1 niniejszego pisma.

Pytanie nr 2 - W przypadku, gdy faktycznie przedmiotem zamówienia jest zakup biletów miesięcznych obowiązkiem zamawiającego jest podanie przystanków i ich odległości od punktów docelowych oraz liczby uczniów dojeżdżających z danego przystanku. Brak tych danych nie pozwala na przygotowanie prawidłowej oferty i ustalenie taryfy przewozowej, a tym samym ogranicza możliwości złożenia oferty przez podmioty, które w roku poprzednim nie prowadziły na terenie gminy przewozów. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ o niniejsze elementy.

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia nie jest zakup biletów miesięcznych lecz dowóz i odwóz uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Gniewkowo w latach 2014/2015.

Pytanie nr 3 - Jak ma wyglądać brzmienie usługi umieszczone na fakturze: dowóz czy sprzedaż biletów?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź do pytania 2.

Pytanie nr 4 - W przypadku uznania, że jednak jest to dowóz uczniów, a nie zakup biletów wnosimy o wykreślenie podanego punktu umowy.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź do pytania 1.

Pytanie nr 5 - W rozdz. 4 pkt 10 SIWZ oraz w §3 ust 4 projektu umowy zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca zrealizuje na potrzeby Zamawiającego, określone w pisemnych zleceniach, w trakcie trwania realizacji zamówienia bezpłatnie przejazdy na odległość do 3.000 km.". Zapis ten budzi określone wątpliwości prawne. Po pierwsze podmiot świadczący nieodpłatną usługę powinien ją wprowadzić do swoich przychodów w celach podatkowych bowiem jest to forma darowizny. Chodzi tutaj zarówno o podatek dochodowy jak i V A T . Zdaniem pytającego trudno wymagać świadczenia bezpłatnej usługi w ramach usługi płatnej. Tak więc zapis ten powinien być zmodyfikowany poprzez określenie, że w ramach zapłaty za zakupione bilety, czy też w ramach kalkulacji kosztów dowozu

powinna być skalkulowana również dana usługa. Dla czystości sprawy należałoby jednak żądać od Wykonawcy podania ceny za przewozy dodatkowe. Trzeba stwierdzić, że nie ma przewozów nieodpłatnych. Za te przewozy płaci się w cenie ryczałtowej. Tak więc prościej byłoby żądać podania ceny takich przewozów. Wnosimy o sprecyzowanie tego zapisu

Odpowiedź: W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca winien również skalkulować usługę dotyczącą przejazdów na odległość do 3.000 km. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 1 niniejszego pisma.

Pytanie nr 6 - Wielkość przewozów dodatkowych jest określona w sposób nie pozwalający na prawidłowe sporządzenie oferty. Podana rozpiętość jest od 0 do 3000 kilometrów. W takim przypadku znaczenie ma czy będzie to poziom 0 - 500, czy też 2500 - 3000. Wtedy cenowa różnica za usługę może wynosić dobrych parę tysięcy złotych. Znacząca może być kwestia traktowania Wykonawcy w okresie realizacji zamówienia. Od jednego bowiem można wymagać 500 kilometrów, a od drugiego 3 000 km. W tym stanie rzeczy wnosimy o jak najdokładniejsze określenie przewozów dodatkowych wraz z określeniem ich formy.

Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić ilości kilometrów z których skorzysta. Wykonawca winien wycenić ilość 3.000 km.

Pytanie nr 7 – W formularzu oferty stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ oraz w § 6 projektu umowy Zamawiający żąda od wykonawcy podania ceny ryczałtowej wykonania przedmiotu umowy obejmującej całość zamówienia. Wobec powyższego zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany SIWZ w zakresie podstawy ustalenia ceny wykonania zamówienia poprzez wskazanie przez wykonawców cen jednostkowych za pojedynczy bilet miesięczny w zależności od długości trasy przewozu uczniów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści siwz:

1. w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1) rozdziale IV pkt 2 ppkt 10 i 11 po dokonanej zmianie brzmią:
„10) W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca skalkuluje również usługę dotyczącą przejazdów na odległość do 3.000 km, która zostanie zrealizowana na potrzeby Zamawiającego określone w pisemnych zleceniach.

11) Przewozy przebiegać będą zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 z późn. zm.).

2) w rozdziale VIII pkt 6 po dokonanej zmianie brzmi:

„Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia 04.08.2014 r. do godz. 10.00. W przypadku Wykonawców składających wspólnie ofertę, wadium może wnieść jeden z nich.”

3) w rozdziale X w pkt 1 zakres umieszczonej ramki po dokonanej zmianie brzmi:

Nazwa i adres Zamawiającego Oferta – Przetarg na: „Dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Gniewkowo w latach 2014/2015” Nie otwierać przed 04.08.2014 r. godz. 10.15 Nazwa i adres składającego ofertę

4) w rozdziale XI pkt 1 i 2 po dokonanej zmianie brzmi:

„1. Oferty należy składać do dnia 04.08.2014 r. do godziny 10.00 w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, pokój nr 6.

W przypadku składania ofert drogą pocztową (przesyłka polecona lub poczta kurierska) za termin jej złożenia przyjęty będzie dzień i godzina otrzymania oferty przez Zamawiającego.

2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 04.08.2014 r. o godzinie 10.15 w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, pokój nr 20.”

2. w treści załącznika nr 9 do siwz „Wzór umowy”:

1) § 2 ust. 2 po dokonanej zmianie brzmi:

„Przewozy przebiegać będą zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 z późn. zm.).”

2) § 3 ust. 4 po dokonanej zmianie brzmi:

„W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca skalkulował również usługę dotyczącą przejazdów na odległość do 3.000 km, która zostanie zrealizowana na potrzeby Zamawiającego określone w pisemnych zleceniach.”

Wprowadzone modyfikacje i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.


Z up. BURMISTRZA
mgr Beata Kowalska
ZASTĘPCA BURMISTRZA